
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁOMŻYŃSKIEGO

Łomża, dnia 30 kwietnia 1S96 r. Nr 21

Treś ć :
P o z . :

Uchwały rad gmin

57 - Nr 60/XIII/96 Rady Gminy Trzcian
ne z dnia 15 kwietnia 1996 roku 
w sprawie zatwierdzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowa
nia przestrzennego gminy Trzcian
ne .

58 — Nr 71/XV/96 Rady Gminy w Zbójnej
z dnia 18 kwietnia 1996 roku w 
sprawie ustalenia sieci publicz
nych- szkół podstawowych oraz g r a 
nic ich obwodów na terenie Gminy 
Zbójn a .

59- - Nr. XVTI/81/96 Rady Gminy Sokoły 
z dnia 21 kwietnia 1996 roku w 
sprawie uchwalenia statutu Gminy 
Sok o ł y .

Zmianę miejscowego planu zagospodaro
wania przestrzennego Gminy Trzcianne 
zatwierdzonego Uchwałą Nr XI/47/86 
Gminnej Rady Narodowej w Trzciannem 
z dnia 20.03.1986 r. opublikowaną w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Łom
żyńskiego Nr 2, poz. 32 z 1986 r.

2
Zmiana planu obejmuje teren o pow. 
1,18 ha, działki o numerach 98/4 i 
98/3, w granicach administracyjnych 
wsi Zubole stanowiący integralną część 
zainwestowania miejscowości gminnej 
Trzcianne, którego granice od strony 
wschodniej i południowej wyznacza 
istniejąca zabudowa mieszkaniowa od 
strony zachodniej i północnej tereny 
r o l nicze.

poz. 57

UCHWAŁA Nr 60/XÎII/96
R ady Gminy Trzcianne 

z  dn ia 15- kwietnia 1996 r.

w  sprawi e  zatwierdzenia zmiany miejsco
wego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Trzcian
ne .

Na podstawie art. 26 ustawy z dnia 
7 lipca 1994 roku o zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz.U. Nr 89, poz. 415 z 
1994 r.) Rada Gm i ny na wniosek Zarządu 
Gminy uchwala co następuje:

Celem regulacji zawartych w ustale
niach zmiany planu jest stworzenie 
podstaw do działalności podmiotów.

Przedmiotem ustaleń planu są:
1. Tereny zabudowy zagrodowej z dopu

szczeniem zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej ozn. symb. MRj.

2. Tereny rolnicze ozn. symb. R.
3. Tereny komunikacji ozn. symb. K.



918

I n t e g r a l n ą  c z ę ś c i ą  zm iany  p la n u  s ą  
r y s u n k i  p la n u  s ta n o w ią c e  z a ł ą c z n i k i  
do n i n i e j s z e j  u c h w a ły :

1 . R ysunek  zm iany  p la n u  w s k a l i  1 : 
2000 s ta n o w ią c y  z a ł ą c z n i k  Nr 1 , 
na  k tó ry m  o z n a c z e n ie  g r a f i c z n e  
p r z e z n a c z e n i a  t e r e n u  j e s t  o b o w ią 
z u jący m  u s t a l e n i e m  p l a n u .

2 . R ysunek  p la n u  w s k a l i  1 : 1000 
s ta n o w ią c y  z a ł ą c z n i k  Nr 2 , na 
k tó ry m  n a s t ę p u j ą c e  o z n a c z e n ia  
g r a f i c z n e  s ą  o b o w ią z u ją c y m i u s 
t a l e n i a m i  p l a n u : .

1 /  p r z e z n a c z e n i e  te r e n ó w ,
2 /  l i n i e  r o z g r a n i c z a j ą c e  t e r e n y

o różnym  s p o s o b ie  u ż y tk o w a n ia  
ś c i ś l e  o k r e ś l o n e ,  l i n i e  r o z 
g r a n i c z a j ą c e  t e r e n y  o różnym  
s p o s o b ie  u ż y tk o w a n ia  o k r e ś l o 
ne o r i e n t a c y j n i e  i  l i n i e  z a 
budowy ,

3 /  s t r e f a  l o k a l i z a c j i  budynków  
m ie s z k a ln y c h .

§ 6

1 . U s t a l a  s i ę  t e r e n  zabudow y z a g r o 
dow ej z d o p u s z c z e n ie m  zabudow y 
m ie s z k a n io w e j  j e d n o r o d z in n e j  o z n . 
na ry s u n k u  sym b. MRj o pow. 0 ,5 0  
h a ,  na  k tó ry m  o b o w ią z u ją  n a s t ę 
p u ją c e  z a s a d y  z a g o s p o d a r o w a n ia :

1 /  u s y tu o w a n ie  budynków  m ie s z k a l 
n y ch  w w y z n a c z o n e j na r y s u n k u  
p la n u  s t r e f i e  u w z g l ę d n ia j ą 
c e j  :

a )  n i e p r z e k r a c z a l n ą  p r z e d n i ą  
l i n i ę  zabudow y w o d l e g ł o 
ś c i  1 0 ,0  m od l i n i i  r o z 
g r a n i c z a j ą c e j  d r o g i ,

b) n i e p r z e k r a c z a l n ą  t y l n ą  l i 
n i ę  zabudow y w o d l e g ł o ś c i  
2 5 ,0  m od l i n i i  r o z g r a n i 
c z a j ą c e j  d r o g i ,

2 /  n i e p r z e k r a c z a l n a  w y so k o ść  b u 
dynków  m ie s z k a ln y c h  2 K ondyg
n a c j e  n a z ie m n e  p lu s  p o d d a s z e  
u ż y tk o w e  lu b  m ax. 1 2 ,0  m l i 
c z o n e  od p o w ie r z c h n i  t e r e n u  
do k a l e n i c y  d a c h u ,

§ 5 3 /  o b s łu g a  k o m u n ik a c y jn a  z i s t n i e 
j ą c e j  u l i c y  1 -g o  M aja ,
a )  w łą c z e n ia  z ja z d ó w  p o d l e g a j ą  

u z g o d n ie n io m  z a d m i n i s t r a t o 
rem d r o g i ,

4 /  z a o p a t r z e n i e  w wodę z w o d o c ią g u  
w i e j s k i e g o ,

5 /  z a o p a t r z e n i e  w c i e p ł o  z k o t ło w 
n i  w ła s n y c h  na p a l iw o  e k o l o g i c z 
ne  ,

6 /  z a o p a t r z e n i e  w e n e r g i ę  e l e k t r y 
c z n ą  na w a ru n k a c h  w ydanych p r z e z  
R e jo n  E n e r g e ty c z n y ,

7 /  o d p ro w a d z e n ie  ś c ie k ó w  do w ła s 
n y ch  s z c z e ln y c h  z b io r n ik ó w  b e z 
odp ływ ow ych  .

2 . Na o b s z a r z e ,  o k tó ry m  mowa w u s t .
1 d o p u s z c z a  s i ę  p o d z i a ł  t e r e n u :

1 /  p r z y  p o d z i a l e  d z i a ł e k  pod budow 
n ic tw o  zag ro d o w e  j e d n o r o d z in n e  
o b o w ią z u je  p o d z i a ł  r ó w n o le g ły  
do g r a n i c  w ł a s n o ś c i ,

2 /  p r z y  p o d z i a l e  d z i a ł e k  pod budow 
n ic tw o  m ie s z k a n io w e  j e d n o r o d z i n 
ne  o b o w ią z u je  p o d z i a ł  ró w n o le g 
ły  do g r a n i c  w ła s n o ś c i  o r a z  z a 
p e w n ie n ie  o b s ł u g i  k o m u n ik a c y jn e j  
p o z o s t a ł e j  c z ę ś c i  d z i a ł e k ,

3 /  m aksym alna  g łę b o k o ś ć  d z i a ł e k  n i e  
może p r z e k r a c z a ć  6 5 ,0  m

§ 7

T e re n  o z n .  na r y s u n k u  p la n u  sym b. R 
p o z o s ta w ia  ' s i ę  w d o ty ch c z a so w y m  u ż y t -  j; ■ 
k o w an iu  r o ln ic z y m  b ez  p raw a zabudow y.

§ 8

T e re n  o z n . na ry s u n k u  p la n u  sym b. K 
s ta n o w ią c y  o d c in e k  d r o g i  w o je w ó d z k ie j  
r e l a c j i  T r z c ia n n e  -  G o n iąd z  p o z o s t a 
w ia  s i ę  w d o ty ch czaso w y m  u ż y tk o w a n iu :
1 . A d a p tu je  s i ę  l i n i e  r o z g r a n i c z a j ą c e

d r o g i .
2 . D o p u sz c z a  s i ę  r e a l i z a c j ę  s i e c i

i n f r a s t r u k t u r y  t e c h n i c z n e j  w i s t 
n ie ją c y m  p a s i e  drogow ym ,
a ) p r z e b i e g ’ s i e c i  i n f r a s t r u k t u r y  

t e c h n i c z n e j  p o d le g a  u z g o d n ie 
niom  z a d m in i s t r a to r e m  d r o g i .



/

919

§ 9

Uchwałę Gminnej Rady Narodowej w 
Trzciannem Nr XI/4 7/86 z dnia 20.03. 
.1986 roku w sprawie zatwierdzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Trzcianne w 
części objętej niniejszą zmianą pla
nu uchyla się.

§ 10
Wykonanie Uchwały powierza się Zarzą
dowi Gminy Trzcianne.

§ 11
Zgodnie z art. 36 ust. 3 Ustawy o za
gospodarowaniu przestrzennym ustala

się jednorazową opłatę z tytułu wzro
stu wartości nieruchomości w wysokeś
ci 5 % dla terenu budownictwa miesz
kaniowego .

§ .12

Zmiana miejscowego planu zagospodaro 
wania przestrzennego gminy Trzcianne 
wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzę
dowym Województwa Łomżyńskiego.

Przewodniczący 
Rady Gminy

Jeremi SZKLARZEWSKI



MIEJSCOWY PLAN 1
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

GMINY TRZCIANNE

920

zmiana obejmuje :
WIEŚ TRZCIANNE 

lokalizacja zabudowy zagrodowej 
z dopuszczeniem zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej



921





923

ZMIANA PLANU
s k a l a  1 : 2 0 0 0

ZAŁĄCZNIK NR 1 4 

V- \
A,B,C,D GRANICE OPRACOWANIA 

ZMIANY PLANU 
F U N K C J A  T E R E N U  

MRj Teren zabudowy zagrodowej 
z dopuszczeniem zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej 

R Teren upraw polowych

ZAŁĄCZNIK NR 1 DO UCHWAŁY NR 60 / XIII / 96r. 
RADY GMINA' TRZCIANNE Z DNIA 15.04 .1996  r

PROJEKT BYŁ WYŁOŻONY DO PUBLICZNEGO 
WGLĄDU W URZĘDZIE GMINY W DNIACH 

OD 15 lutego 1996 r. DO 05 marca 1996 r.



924

UCHWALA Nr 71/XV/96
Rady Gminy w Zbójnej 

z dnia 18 kwietnia 1996 r.

w sprawie ustalenia sieci publicznych 
szkół podstawowych oraz g r a 
nic ich obwodów na terenie 
Gminy Zbójna.

poz, 58

Na podstawie art. 17 ust. 4 ust a 
wy z dnia 7 września 1991 r. o syste
mie oświaty (Dz.U. Nr 95, poz. 425, z 
1992 r. Nr 26, poz. 113, Nr 53, poz. 
254, z 1993 r. Nr 127, poz. 585, z 
1994 r. Nr 1, poz. 3 i Nr 53, poz. 215 
oraz z 1995 r. Nr 101, poz. 504) Rada 
Gminy w Zbójnej uchwala, co następu
je:

w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łomżyńskiego.

Przewodniczący 
Rady Gminy w Zbójnej

Elżbieta PARZYCH

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr 71/XV/96 
Rady Gminy w Zbójnej 
z dnia 18 kwietnia 1996 r.

GRANICE OBWODÓW SZKOLNYCH DLA SZKÓL 
PODSTAWOWYCH I UTWORZONEJ SZKOŁY 
FILIALNEJ NA TERENIE GMINY ZBÓJNA

Ustala się granice obwodów szkolnych 
dla szkół podstawowych:

Ustala się plan sieci publicznych 
szkół podstawowych na terenie Gmi
ny Zbójna obejmujący:
1/ Szkołę Podstawową w Zbójnej,
2/ Szkołę Podstawową w Kuziach,
3/ Szkołę Podstawową w Dobrymlesie.
Do obwodu Szkoły Podstawowej w Zbój' 
nej należy również Szkoła Filialna 
w Laskach w zakresie klas I - III.

1. Ustala się granice obwodów szkół 
podstawowych wymienionych w § 1 
ust. 1 określone w załączniku Nr 
1 do niniejszej uchwały.

2. Ustalone granice obwodów obejmują 
dzieci podlegające obowiązkowi 
szkolnemu od klas I do VIII.

Wykonanie uchwały powierza się Zarzą
dowi Gminy.

Obwód Szkoły Podstawowej w Zbójnej
obejmuje miejscowości:
Zbójna, Pianki, Tabory, część miej
scowości Osowiec Nr domów: 2 - 1 7 ,  
1 9 - 2 0 ,  2 2 - 3 3 ,  Ruda O s o w i e c k a , 
Gontarze, Stanisławowo, Biendusz- 
ka, Dębniki, Laski.
Do obwodu Szkoły Podstawowej w 
Zbójnej należy Szkoła Filialna w 
Laskach w zakresie klas I - III 
do której, uczęszczają uczniowie 
z miejscowości Laski oraz części 
miejscowości Osowiec o Nr domów:
1, 18, 21.

Obwód Szkoły Podstawowej w Kuziach
obejmuje miejscowości:
Kuzie, Popiołki, Gaw r y c h y , Wyk.

Uchwała wchodzi w życie z dniem pod
jęcia z mocą obowiązującą od 1 wrz e 
śnia 1996 r. i podlega opublikowaniu

Obwód Szkoły Podstawowej w Dobrymlesie
obejmuje miejscowości:
Dobrylas, Piasutno- Ż elazne, Por e d y ,
Siwiki.



925

UCHWALA Nr X V II /8 1 /9 6
Rady Gminy S o k o ły«

z d n i a  21 k w ie tn i a  1996 r .

w s p r a w ie  u c h w a le n ia  s t a t u t u  Gminy 
S o k o ły .

p o z . 59

Na p o d s ta w ie  a r t .  18 u s t .  2 p k t
1 i  a r t .  22 u s ta w y  z d n i a  8 m arca  
1990 r .  o s a m o r z ą d z ie  t e r y t o r i a l n y m  
(D z .U . z 1996 r .  Nr 1 3 , p o z . 74) Ra
da  Gminy u c h w a la ,  co  n a s t ę p u j e :

§ 1

U chw ala s i ę  s t a t u t  Gminy w b r z m ie n iu  
s ta n o w ią c y m  z a ł ą c z n i k  do u c h w a ły .

!
§ 2

T r a c i  moc u c h w a ła  Nr X V /70 /96  Rady 
Gminy S o k o ły  z d n i a  16 l u t e g o  1996 
ro k u  w s p r a w ie  u c h w a le n ia  s t a t u t u  
Gminy S o k o ły .

§ 3

W ykonanie u c h w a ły  p o w ie rz a  s i ę  Z a
rz ą d o w i Gm iny.

§ 4

U chw ała w c h o d z i w ż y c ie  z dn iem  o g 
ł o s z e n i a  p o p rz e z  w y w ie s z e n ie  na t a b 
l i c y  o g ło s z e ń  u r z ę d u  gm iny i  t a b l i 
c a c h  in fo r m a c y jn y c h  we w s ia c h  o r a z  
p o d le g a  o g ł o s z e n i u  w D z ie n n ik u  U rz ę 
dowym W ojew ództw a Ł o m ż y ń sk ie g o .

W ic e p rz e w o d n ic z ą c y  
Rady Gminy

J a k u b  BOTULIŃSKI

Z a łą c z n ik
do u c h w a ły  Nr X V II /8 1 /9 6  
Rady Gminy S o k o ły  
z d n i a  21 k w ie tn i a  1 9 9 6 r .

S T A T U T  

GMINY SOKOŁY

ROZDZIAŁ I  

P o s ta n o w ie n ia  o g ó ln e

§ 1

Gmina S o k o ły ,  zwana d a l e j  G m iną, j e s t  
w s p ó ln o tą  sam o rząd o w ą o só b  z a m ie s z k a 
ły c h  na o b s z a r z e  zazn aczo n y m  na m a p ie , 
s t a n o w ią c e j  z a ł ą c z n i k  Nr 1 do n i n i e j 
s z e g o  s t a t u t u .

§ 2

1 . Gmina p o s ia d a  o so b o w o ść  p ra w n ą , a 
j e j  s a m o d z ie ln o ś ć  p o d le g a  o c h r o n ie
s ą d o w e j .

2 . Gmina w y k o n u je  z a d a n ia  p u b l i c z n e  
we w łasnym  im ie n iu  i  na w ła s n ą  o d 
p o w ie d z ia ln o ś ć  .

§ 3

1 . Do z a k r e s u  z a d a ń  w ła s n y c h  gm iny 
n a l e ż ą  w s z e lk i e  sp ra w y  p u b l i c z n e
o z n a c z e n iu  lo k a ln y m , n i e  z a s t r z e 
żo n e  ustaw ow o na r z e c z  in n y c h  p o d 
m io tó w .

2 . Z a d a n ia  w ła s n e  Gminy o b e jm u ją  w 
s z c z e g ó l n o ś c i  s p ra w y :
1 /  z a s p o k a j a n i a  z b io ro w y c h  p o t r z e b  

w s p ó ln o ty  s a m o rz ą d o w e j ,
2 /  p la n o w a n ia  s t r a t e g i i  ro z w o ju  z a 

g o s p o d a ro w a n ia  gm iny  o r a z  tw o 
r z e n i a  w arunków  d l a  r a c j o n a l n e 
go i  h a rm o n i jn e g o  j e j  r o z w o ju ,

3 /  z a p e w n ie n ie  u c z e s t n i c t w a  m ie s z 
kańców  w ż y c iu  w s p ó ln o ty .

§ 4

1 . Gmina w y k o n u je  m iędzy  in n y m i z a d a 
n i a  z z a k r e s u  a d m i n i s t r a c j i  r z ą d o 
w ej n a ło ż o n e  na p o d s ta w ie  u s ta w ,  w 
tym t a k ż e  z z a k r e s u  o r g a n i z a c j i  
p rz y g o to w a ń  i  p r z e p r o w a d z e n ia  w ybo
rów p o w szech n y ch  i  r e f e r e n d ó w .



926

2. Gmina m oże wykonywać również zada 
nia z zakresu administracji rządo
wej na podstawią porozumień z or
ganami tej administracji.

3. Zadania, o których mowa w ust. 1 
i 2 są wykonywane po zapewnieniu 
przez administrację rządową konie
cznych środków finansowych na ich 
realizację.

1. W celu wykonania zadań Gmina może 
tworzyć jednostki organizacyjne, 
w tym przedsiębiorstwa i zawierać 
umowy z innymi podmiotami.

2. Dla wykonania zadań publicznych 
przekraczających możliwości orga
nizacyjne gminy, może ona przystą
pić do związku gmin.

3. Gmina w celu wspierania idei samo
rządu terytorialnego oraz obrony 
wspólnych interesów może tworzyć 
lub wstępować do stowarzyszeń gmin

ROZDZIAŁ II 
Władze Gminy

1. Mieszkańcy gminy podejmują roz
strzygnięcia w głosowaniu powsze
chnym poprzez wybory i referendum 
lub za pośrednictwem organów gminy

2. Organami Gminy Sokoły są:
1/ Rada Gminy Sokoły, zwana dalej 

Radą ,
2/ Zarząd Gminy Sokoły, zwany da

lej Zarządem.

7

Rada jest organem stanowiącym z wyłą
czeniem spraw rozstrzyganych w drodze 
referendum i kontrolnym w Gminie oraz 
reprezentuje interesy zbiorowe wspól
noty samorządowej.

1. Do właściwości Rady należą wszyst
kie sprawy pozostające w zakresie 
działania Gminy, o ile ustawy nie 
stanowią inaczej.

2. Do wyłącznej właściwości Rady na
leży :
1/ uchwalanie i zmiana Statutu 

Gminy,
2/ wybór i odwołanie Zarządu, po

stanowienie o kierunkach jego 
działania oraz przyjmowanie 
sprawozdania z jego działalności,

3/ powoływanie i odwoływanie Skarb
nika, który jest Głównym Księgo
wym budżetu oraz Sekretarza Gmi
ny na wniosek Przewodniczącego
Zarządu,

4/ uchwalanie budżetu gminy, roz
patrywanie sprawozdań z wykona
nia budżetu oraz podejmowanie 
uchwały w sprawie udzielenia 
lub nieudzielenia absolutorium 
Zarządowi z tego tytułu,

5/ uchwalanie studium uwarunkowań 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy oraz miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego,

6/ uchwalanie programów gospodar
czych ,

7/ ustalanie zakresu działania jed
nostek pomocniczych, zasad prze
kazywania im składników mienia 
do korzystania oraz zasad prze
kazywania środków budżetowych 
na realizację zadań przez te 
jednostki,

8/ podejmowanie uchwał w sprawach 
podatków i opłat w granicach ok
reślonych w odrębnych ustawach,

9/ podejmowanie uchwał w sprawach 
majątkowych gminy, przekracza
jących zakres zwykłego zarządu, 
dotyczących :
a) określania zasad nabycia, 

zbycia i obciążania nierucho
mości gruntowych oraz ich 
wydzierżawiania lub najmu na 
okres dłuższy niż trzy lata,
o ile ustawy szczególne nie 
stanowią inaczej; do czasu 
określenia zasad Zarząd może 
dokonywać tych czynności wy
łącznie za zgodą Rady,

b) emitowania obligacji oraz ok
reślania zasad ich zbywania, 
nabywania i wykupu przez Za
rząd,

c) zaciągania długoterminowych 
pożyczek i kredytów,

I



927

d) ustalania maksymalnej wyso
kości pożyczek i kredytów 
krótkoterminowych, zaciąga
nych przez Zarząd w roku 
budżetowym,

e) zobowiązań w zakresie podej
mowania inwestycji i remon
tów o wartości przekraczają
cej granicę ustaloną corocz
nie przez Radę,

f) tworzenia i przystępowania 
do spółek i spółdzielni oraz 
rozwiązywania i występowania 
z nich,

g) określania zasad wnoszenia, 
cofania i zbywania udziałów 
i akcji przez Zarząd,

h) tworzenia, likwidacji i re
organizacji przedsiębiorstw, 
zakładów i innych gminnych 
jednostek organizacyjnych 
oraz wyposażania ich w mają
tek ,

i) ustalania maksymalnej wyso
kości pożyczek i poręczeń 
udzielonych przez Zarząd w 
roku budżetowym,

10/ określanie wysokości sumy, do 
której Zarząd może samodziel
nie zaciągnąć zobowiązania,

11/ podejmowanie uchwał w sprawie
przyjęcia zadań z zakresu admi
nistracji rządowej, na podsta
wie porozumień z organami tej 
administracji,

12/ podejmowanie uchwał w sprawach 
współdziałania z innymi gmina
mi oraz wydzielania na ten cel 
odpowiedniego majątku,

13/ podejmowanie uchwał w sprawach: 
herbu Gminy, nazw ulic i pla
ców publicznych oraz wznosze
nia pomników,

14/ nadawania honorowego obywatel
stwa Gminy,

15/ stanowienia w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kom
petencji Rady Gminy,

16/ kontrola działalności Zarządu 
i podporządkowanych mu jednos
tek organizacyjnych.

§ 9
Rada wybiera ze swego grona Przewodni
czącego i jednego Wiceprzewodniczące
go.

§ 10

Organizację wewnętrzną oraz tryb pra
cy Rady, Komisji, a także prawa, obo
wiązki radnych oraz członków komisji 
spoza Rady określa regulamin stanowią
cy załącznik Nr 2 do niniejszego sta
tutu .

§ 11
1. Organem wykonawczym Gminy jest 

Zarząd.
2. Rada wybiera Zarząd w liczbie 5 

osób.
3. W skład Zarządu wchodzi Wójt Gminy, 

jego zastępca i pozostali członko
wie.

4. Szczegółowy tryb postępowania w 
sprawie wyboru Wójta określa Rada.

§ 12
#Do zadań Zarządu należy między innymi:
1. Przygotowywanie projektów i wyko

nywanie uchwał Rady Gminy.
2. Podejmowanie uchwał w sprawach 

zwykłego zarządu majątkiem, a zwła
szcza :
1/ zaciąganie zobowiązań w zakre

sie podejmowania inwestycji i 
remontów o wartości nie przekra
czającej sumy ustalonej corocz
nie przez Radę,

2/ zaciąganie pożyczek krótkoter
minowych do łącznej wysokości 
nie przekraczającej wielkości 
ustalonej przez Radę na dany rok 
budżetowy, o ile przepisy szcze
gólne nie mówią inaczej.

3. Zaciąganie zobowiązań do wysokości 
ustalonej przez Radę.

4. Gospodarowanie mieniem gminnym.
5. Zatrudnianie i zwalnianie kierowni

ków gminnych jednostek organizacyj
nych.



928

6. Udzielanie kierownikom jednostek 
organizacyjnych Gminy nie posia
dających osobowości prawnej peł
nomocnictwa do zarządzania mie
niem tych jednostek oraz udzie
lanie zgody kierownikom tych 
jednostek na czynności przekra
czające zakres pełnomocnictwa.

7. Określenie zakresu w jakim Wójt 
może powierzyć Sekretarzowi pro
wadzenie spraw Gminy w swoim 
imieniu.

8. Wykonywanie zadań zleconych na 
podstawie odrębnych ustaw.

9. Wykonywanie innych zadań zas
trzeżonych przepisami prawa do 
kompetencji Zarządu.

§ 13

1. Zarząd rozstrzyga przedłożone mu 
sprawy na posiedzeniach zwoływa
nych przez Przewodniczącego Za
rządu w miarę potrzeb, nie rza
dziej jednak niż raz w miesiącu.

2. Na wniosek Wójta, zastępcy Wójta 
lub członka Zarządu porządek po
siedzenia może być poszerzony o 
inne zagadnienia wymagające szyb
kiego podjęcia decyzji lub roz
strzygnięcia .

3. Na posiedzeniu Zarządu przyjmuje 
się protokół z poprzedniego po
siedzenia .

§ 14

1. Posiedzeniom Zarządu przewodni
czy Wójt, a w razie nieobecności 
Wójta jego zastępca.

2. W posiedzeniach Zarządu uczestni
czą ponadto Przewodniczący lub 
Wiceprzewodniczący Rady, Sekre
tarz i Skarbnik Gminy oraz wyzna
czone i zaproszone przez Zarząd 
osoby.

§ 15

1. Zarząd rozstrzyga sprawy w obec
ności co najmniej 3 członków w 
drodze glosowania większością 
głosów. W przypadku równej licz
by głosów decyduje głos Przewod
niczącego Zarządu lub Przewodni
czącego posiedzenia.

2. Protokóły posiedzeń przechowuje 
pracownik wyznaczony do obsługi 
Rady i jej organów.

§ 16
1. Członkowie Zarządu potwierdzają 

swoją obecność podpisem na liście 
obecności.

2. Członkowie Zarządu nieobecni na po
siedzeniu obowiązani są do uspra
wiedliwienia swojej nieobecności 
przed posiedzeniem lub na następ
nym .

3. Zarząd wykonuje swoje funkcje przy 
pomocy urzędu gminy, który zapew
nia jego obsługę.

4. Organizację i zasady funkcjonowania 
urzędu gminy określa regulamin or
ganizacyjny, uchwalany na wniosek 
Zarządu przez Radę.

§ 17
1. Zarząd może odbywać wspólne posie

dzenia z Komisjami Rady oraz innymi 
organizacjami społecznymi i poli
tycznymi .

2. Zarząd wykonuje funkcje kontrolne 
w stosunku do organów samorządów 
mieszkańców wsi.

§ 18
Przewodniczący Zarządu składa Radzie
informację o pracach Zarządu oraz
przedkłada dc zatwierdzenia decyzje
wymagające jej akceptacji.

§ 19
Do zadań Wójta Gminy należy:
1. Reprezentowanie Gminy na zewnątrz.
2. Organizowanie pracy Zarządu.
3. Kierowanie bieżącymi sprawami Gmi

ny.
4. Wykonywanie z zastrzeżeniami § 12 

ust. 5 uprawnień zwierzchnika służ
bowego w stosunku do pracowników 
Urzędu oraz kierowników gminnych 
jednostek organizacyjnych.

5. Zawieranie umów o pracę i umowy 
zlecenia z kierownikami jednostek 
organizacyjnych i innymi pracowni
kami samorządowymi.

!



929

Ogłaszanie budżetu gminy i spra
wozdań z jego wykonania.
Wydawanie Sekretarzowi Gminy po
leceń i wskazówek dotyczących 
sposobu prowadzenia w jego imie
niu spraw Gminy, powierzonych w 
trybie określonym w § 12 ust. 7.
Wykonuje uprawnienia określone 
w art. 32 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorial
nym .
Na podstawie uchwał Rady, nawią
zywanie stosunków pracy na pod
stawie powołania z Sekretarzem 
Gminy, Skarbnikiem Gminy, Kie
rownikiem Urzędu Stanu Cywilnego 
oraz ustalanie wysokości ich wy
nagrodzenia .

§ 20

Wójt wykonuje czynności zastrze
żone dla niego w przepisach szcze
gółowych .
W przypadku nieobecności wójta 
zastępuje go Sekretarz Gminy w 
zakresie przekazanych mu upraw
nień i spraw.

§ 21

Wójt jest pracownikiem samorządo
wym zatrudnionym w ramach stosun
ku pracy na podstawie wyboru uch
wałą Rady. Stosunek pracy z Wój
tem nawiązuje odrębnym pismem 
Przewodniczący Rady, a wynagro
dzenie ustala Rada.
Zastępca Wójta i pozostali człon
kowie Zarządu pełnią swoje funk
cje społecznie, a jeżeli są rad
nymi otrzymują z budżetu gminy 
diety ustalone przez Radę stano
wiące ekwiwalent utraconego wy
nagrodzenia .
Osoby zajmujące stanowiska kie
rownicze w gminnych jednostkach 
organizacyjnych są pracownikami 
samorządowymi, zatrudnionymi w 
ramach stosunku pracy na podsta
wie powołania uchwałą Zarządu, a 
Skarbnik Gminy, Sekretarz Gminy 
oraz Kierownik Urzędu Stanu Cy
wilnego są pracownikami samorzą
dowymi zatrudnionymi w ramach 
stosunku pracy na podstawie po
wołania uchwałą Rady.

4, Stosunek pracy z osobami wymienio
nymi w ust. 3 nawiązuje Wójt.

§ 22

Sekretarz Gminy:
1. Zapewnia sprawne funkcjonowanie 

urzędu oraz organizuje jego pracę.
2. Prowadzi sprawy gminy powierzone 

mu przez Wójta w zakresie ustalo
nym przez Zarząd.

ROZDZIAŁ III 
Jednostki pomocnicze gminy

§ 23

1. Jednostkami pomocniczymi gminy są 
sołectwa.

2. Wykaz sołectw w Gminie stanowi za
łącznik Nr 3 do Statutu.

3. Sołectwa tworzy Rada w drodze uch
wały.

4. Uchwała,- o której mowa w ust. 3 mo
że być podjęta z własnej inicjaty
wy Rady lub na Wniosek 15 % miesz
kańców. Przez mieszkańców rozumie
my osoby mające pobyt stały i któ
re ukończyły 18 lat.

5. Tworzenie, łączenie i podział so
łectw wymaga przeprowadzenia kon
sultacji z zainteresowanymi miesz
kańcami .

6. Konsultacja może być przeprowadzo
na jednym ze sposobów:
1/ zaciągnięcia opinii zebrania

wiejskiego zwołanego na wniosek 
Zarządu w tej wsi lub,

2/ zebranie podpisów pod wnioskiem 
zainteresowanych mieszkańców w 
okresie 1 miesiąca od podjęcia 
przez Radę stosownej uchwały.

7. Wyniki konsultacji, o których mowa 
w ust. 6 nie są wiążące dla Rady.

8. Zniesienie sołectwa wymaga wniosku 
60 % ogółu mieszkańców.

§ 24

1. Organem uchwałodawczym sołectwa 
jest zebranie wiejskie.



930

2. Organem wykonawczym sołectwa jest 
sołtys.

3. Organizację i zakres działania 
sołectwa określa statut nadany 
przez Radę.

4. Rada może określić odrębną uchwa
łą zadania i kompetencje z zakre
su zadań własnych gminy, które 
mogą być dodatkowo przekazane so
łectwom.

5. Sołectwa mogą otrzymać z budżetu 
Gminy środki finansowe na wykona
nie zadań statutowych oraz zadań,
o których mowa w ust. 4.

§ 25

1. Sołtysi i członkowie Rad Sołeckich 
pełnią swoje funkcje honorowo.

2. Sołtysi mogą otrzymać diety za 
udział w sesjach Rady.

3. Wysokość diet i zasady ich wypła
cania ustala Rada.

§ 26

1. Sołectwa nie tworzą własnych bud
żetów .

2. W ramach budżetu Gminy sołectwa 
uprawnione są do prowadzenia go
spodarki finansowej w zakresie 
środków będących w dyspozycji 
sołectw.

3. Wykonywanie dochodów i wydatków 
sołectwa odbywa się za pośredni
ctwem rachunków bankowych.

4. Wydatki mogą być dokonywane tyl
ko do wysokości aktualnego stanu 
rachunku bankowego.

§ 27

1. Za prawidłową gospodarkę finan
sową sołectwa odpowiada sołtys.

2. Nadzór i bieżącą kontrolę dzia
łalności finansowej sołectwa 
sprawuje Zarząd.

§ 28

1. Nadzór nad działalnością organów 
sołectwa sprawuje Rada oraz Wójt.

2. Rada nadzoruje działalność sołec
twa za pomocą własnych komisji., 
przy czym przynajmniej raz na trzy 
lata dokonuje, rewizji gospodarki 
finansowej sołectwa.

3. Wójt lub upoważniona przez niego 
osoba ma prawo wglądu do dokumen
tów, do pomieszczeń i budynków 
należących do sołectwa oraz żądać 
informacji i składania wyjaśnień 
od mieszkańców sołectwa.

4. Wójt zobowiązany jest czuwać, żeby 
mienie sołectwa nie było narażone 
na szkody, uszczuplenia oraz aby 
dochody sołectwa i świadczenia 
publiczne na jego korzyść nie były 
wydatkowane niezgodnie z przepisa
mi i statutem. •

ROZDZIAŁ IV 
Gospodarka finansowa

§ 29

Za gospodarkę finansową Gminy odpowia
da Zarząd.

§ 30 '

1. Podstawą gospodarki finansowej 
Gminy jest budżet uchwalany przez 
Radę.

2. Budżet uchwalany jest na rok ka
lendarzowy .

3. Projekt budżetu przygotowuje Za
rząd .

4. Projekt budżetu wraz z wyjaśnienia 
mi i informacje o stanie mienia 
Gminy Sokoły, Zarząd przedkłada Ra
dzie w terminie określonym w odręb
nych przepisach i przesyła go do 
wiadomości Regionalnej Izbie Obra
chunkowej .

5. Tryb uchwalania budżetu oraz ro
dzaj i szczegółowość materiałów 
określa Rada.

§ 31

1. Dochodami Gminy są:
1/ wpływy z podatków ustalonych i 

pobieranych na podstawie odręb
nych ustaw,

I



9 31

2/ wpływy z opłat lokalnych, skar
bowych oraz innych pobieranych 
na podstawie odrębnych przepi
sów ,

3/ udział w podatku stanowiącym 
dochód budżetu państwa,

4/ subwencja ogólna i oświatowa 
z budżetu państwa,

5/ dochody uzyskiwane przez jed
nostki budżetowe Gminy oraz 
wpływy jednostek gospodarki 
pozabudżetowej,

6/ dochody z majątku Gminy,
7/ inne dochody określone odręb

nymi przepisami.
2. Dochodami Gminy mogą być:

1/ dotacje celowe z budżetu pań
stwa ,

2/ dotacje z funduszów celowych,
3/ wpływy z samoopodatkowania 

mieszkańców,
4/ spadki, zapisy i darowizny,
5/ odsetki od środków finansowych 

Gminy gromadzonych na rachun
kach bankowych i odsetki od 
pożyczek udzielanych przez 
Gminę,

6/ inne wpływy należne gminom na 
podstawie odrębnych przepisów.

32

1. Gospodarka finansowa Gminy jest 
jawna.

2. Zarząd informuje mieszkańców o 
założeniach projektu budżetu, 
kierunkach polityki społeczno- 
gospodarczej oraz o wykorzysta
niu środków budżetowych.

3. Wójt niezwłocznie ogłasza uchwa
łę budżetową i sprawozdanie z jej 
wykonania w trybie przewidzianym 
dla przepisów gminnych.

33

Wykaz jednostek pozostających w stru
kturze organizacyjnej Gminy stanowi 
załącznik Nr 4 do statutu.

ROZDZIAŁ V 
Wspólne sesje Rad Gmin

§ 34

1. Rada może odbywać wspólne sesje z 
innymi Radami w szczególności dla 
rozpatrzenia ich wspólnych spraw.

2. Wspólną sesję organizują Przewod
niczący Rad zainteresowanych Gmin

3. Zawiadomienia o wspólnej sesji 
podpisują Przewodniczący Rad.

3 5

1. Wspólna sesja jest prawomocna, gdy 
uczestniczy w niej co najmniej 
połowa radnych z każdej Rady. 
Uchwały na wspólnej sesji podejmu
je się w odrębnym głosowaniu każ
dej z Rad.
Uchwały oraz protokół z obrad pod
pisują Przewodniczący za intereso
wanych Rad.

2. Przewodniczący Rad uczestniczących 
we wspólnej sesji, wybierają spo
śród siebie Przewodniczącego ob
rad.

3. Koszty wspólnej sesji ponoszą rów
nomiernie Rady, biorące udział we 
wspólnej sesji, chyba że radni 
uczestniczący we wspólnej sesji 
postanowią inaczej.

4. Przebieg wspólnych obrad może być 
uregulowany wspólnym regulaminem 
uchwalonym przed przystąpieniem
do obrad, a jeżeli to nie nastąpi, 
stosuje się odpowiednio przepisy 
regulaminów Rad, które biorą udział 
we wspólnej sesji.



Załącznik Nr 1 
do Statutu Gminy 
Sokoły

9 32



933

Załącznik Nr 2 
do Statutu Gminy 
Sokoły

R E G U L A M I N  

RADY GMINY SOKOŁY

R OZ DZ IAŁ  I  

POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1

Regulamin określa organizację wew
nętrzną oraz tryb pracy Rady, a tak
że prawa i obowiązki radnych i 
członków komisji spoza Rady.

§ 2

Rada działa na sesjach. Do form jej 
działania należą również posiedzenia 
komisji oraz indywidualna praca rad
nych .

ROZDZIAŁ II
SESJE RADY

§ 3

1. Rada rozpatruje na sesjach, roz
strzyga w drodze uchwał wszystkie 
sprawy należące do jej kompeten
cji określone w ustawie o samo
rządzie terytorialnym, statucie
i innych przepisach prawa.

2. W sprawach, w których Rada nie 
realizuje uprawnień stanowiących 
i kontrolnych, może wyrażać swoje 
stanowisko lub opinię.

3. Stanowisko Rady nie wywołuje 
skutków prawnych.

§ 4

1. Pierwszą sesję nowo wybranej Rady
• zwołuje Przewodniczący Rady po

przedniej kadencji w ciągu 7 dni 
po ogłoszeniu zbiorczych wyników 
wyborów do Rad na obszarze całego 
kraju, powierzając otwarcie sesji 
jednemu z najstarszych wiekiem 
radnemu.

2. W okresie 3 miesięcy od rozpo
częcia kadencji, Rada na wniosek 
Przewodniczącego Rady określa 
uchwałą główne kierunki pracy i 
sposoby realizacji zadań Rady.

3. Na ostatniej sesji w roku, Rada 
na wniosek przewodniczącego uch
wala ramowy plan pracy i sposób 
jego realizacji w następnym roku.

4. Rada w każdym czasie może dokonać 
zmian i uzupełnień planów pracy 
wskazanych w ust. 2 i 3.

§ 5

1. Rada obraduje na sesjach zwoływa
nych przez Przewodniczącego w 
miarę potrzeb, nie rzadziej jed
nak niż raz w kwartale.

2. Sesjami są sesje umieszczone w 
planach pracy Rady.

3. Sesjami mogą być także sesje nie 
przewidziane w planie, a zwołane 
w trybie przewidzianym w § 6 
regulaminu Rady.

§ 6

Rada może odbywać sesje nadzwyczajne 
zwoływane bez względu na plan pracy 
przez Sejmik Samorządowy, a w okre
sie między sesjami Sejmiku jego 
Prezydium.

ROZDZIAŁ III 
PRZYGOTOWANIE SESJI

§ 7

1. Sesję przygotowuje Przewodniczą
cy, proponując projekt porządku 
obrad oraz określając miejsce, 
dzień i godzinę rozpoczęcia
ses j i.'

2. O terminie i miejscu obrad Rady 
powiadamia się jej członków naj
później na 5 dni przed terminem 
obrad listownie lub w inny sku
teczny sposób.



9 34

3. W zawiadomieniu o sesji należy 
podać projekt porządku oraz do
łączyć projekty uchwał oraz inne 
niezbędne materiały związane z po
rządkiem obrad, przy czym zawia
domienie wraz z materiałami doty
czącymi sesji poświęconej uchwale
niu budżetu lub sprawozdania z wy
konania budżetu przesyła się rad
nym najpóźniej na 7 dni przed 
sesją.

4. W razie niedotrzymania terminu, o 
którym mowa w ust. 2 i 3, Rada mo
że podjąć uchwałę o odroczeniu 
sesji i zaproponować nowy termin 
jej odbycia. Wniosek o odroczeniu 
sesji może być zgłoszony przez 
radnego tylko na początku obrad 
przed przystąpieniem do uchwale
nia porządku obrad.

5. Zawiadomienie o terminie, miejscu, 
proponowanym porządku obrad Rady 
powinno być podane do publicznej 
wiadomości przez wywieszenie na 
tablicy ogłoszeń w urzędzie gminy 
i tablicach informacyjnych wsi na 
3 dni przed sesją.

6. 0 sesji nadzwyczajnej powiadamia 
się na 2 dni przed sesją w sposób 
wskazany jak w ust. 5.

§ 8
Przed każdą sesją przewodniczący w 
porozumieniu z Wójtem ustala szcze
gółową listę osób zaproszonych na 
sesję.

§ 9

Zarząd zobowiązany jest udzielić 
Radzie wszelkiej pomocy technicznej i 
organizacyjnej w przygotowaniu i 
odbyciu sesji.

ROZDZIAŁ IV 
OBRADY

§ 10
1. Sesje Rady są jawne.
2. Jawność sesji oznacza, że podczas 

obrad na sali może być obecna pu
bliczność, która zajmuje wyznaczo
ne w tym celu miejsca.

3. Jawność sesji lub jej części zos
taje wyłącznona, jeżeli przedmio
tem obrad mają być sprawy objęte 
tajemnicą państwową lub służbową.

4. Rada może postanowić, że ze 
względu na ważny interes społecz
ności Gminy lub poszczególnych 
obywateli, cała sesja lub obrady 
nad określonym punktem porządku 
obrad odbędą się przy drzwiach 
zamkniętych.

§ 11
1. W sesjach Rady powinni uczestni

czyć Sekretarz i Skarbnik Gminy.
2. W sesjach mogą uczestniczyć soł

tysi .

§ 12
Rada może obradować i podejmować 
uchwały przy obecności co najmniej 
połowy liczby radnych^ chyba że 
przepis szczególny stanowi inaczej.

§ 13

1. Sesja odbywa się na jednym posie^- 
dzeniu. Jednakże na wniosek Prze
wodniczącego obrad bądź radnych 
Rada może postanowić o przerwaniu 
sesji i kontynuowaniu obrad w 
innym wyznaczonym terminie na 
drugim posiedzeniu sesji.

2. O przerwaniu sesji w trybie prze
widzianym w ust. 1 można posta
nowić w szczególności ze względu 
na niemożliwość wyczerpania po
rządku obrad lub konieczność jego 
rozszerzenia, potrzebę uzyskania 
dodatkowych materiałów lub inne 
nieprzewidziane przeszkody unie
możliwiające Radzie właściwe 
obradowanie lub rozstrzygnięcie 
spraw.

§ 14

Sesję otwiera, prowadzi i zamyka 
Przewodniczący Rady, a w razie jego 
nieobecności lub zachodzi potrzeba 
zastępowania go w obradach - Wice
przewodniczący Rady.



1

935

§ 15

j.. Otwarcie sesji następuje po wypo
wiedzeniu przez Przewodniczącego 
obrad formuły: "Otwieram ... sesję 
Rady Gminy Sokoły".

2. Po otwarciu sesji przewodniczący 
stwierdza na podstawie listy obec
ności prawomocność obrad.

3. Przewodniczący może powołać spoś
ród członków rady jednego lub 
kilku sekretarzy obrad, powierzyć 
im prowadzenie listy mówców, re
jestrowanie zgłoszonych wniosków, 
obliczanie wyników głosowania jaw
nego, sprawdzenie quorum oraz wy
konywanie innych czynności o 
podobnym charakterze.

§ 16

1. W przypadku stwierdzenia braku 
quorum w trakcie posiedzenia Prze
wodniczący przerywa obrady i 
jeżeli nie może uzyskać quorum, 
wyznacza nowy termin posiedzenia 
tej samej sesji z tym, że uchwały 
podjęte do tego momentu zachowują 
swoją moc.

2. Wcześniejsze opuszczenie sesji 
przez radnego wymaga poinformowa
nia Przewodniczącego obrad.

3. Fakt przerwania obrad oraz nazwis
ka i imiona radnych, którzy bez 
usprawiedliwienia opuścili obrady 
przed ich zakończeniem, odnotowuje 
się w protokole.

§ 17

1. Po stwierdzeniu prawomocności ob
rad, Przewodniczący przedstawia 
pod dyskusję projekt porządku 
obrad.

2. Z wnioskiem o uzupełnienie bądź 
zmianę w projekcie porządku może 
wystąpić radny i Przewodniczący 
Zarządu.

3. Wnioski w sprawie zmiany propono
wanego porządku obrad Rada uchwala 
zwykłą większością głosów w głoso
waniu jawnym.

§ 18

1. Przewodniczący prowadzi obrady 
zgodnie z ustalonym porządkiem
obrad.

2. Porządek obrad obejmuje w szcze
gólności :
1/ przyjęcie protokołu z poprzed

niej sesji lub wyciągu z pro
tokołu ,

2/ interpelacje i zapytania rad
nych ,

3/ informację Przewodniczącego 
Rady o działaniach podejmowa
nych do ostatniej sesji,

4/ przedstawienie przez Przwodni
czącego Zarządu informacji o 
działaniach i ważniejszych 
decyzjach w okresie między
sesjami,

5/ sprawozdanie Zarządu z wykona
nia uchwał Rady.

3. Zmiana porządku obrad w trakcie 
obrad, z wyjątkiem zmiany kolej
ności rozpatrywania zmiany posz
czególnych punktów, wymaga zgody
Rady.

§ 19

1. Wnioski i interpelacje składa się 
w istotnych sprawach wspólnoty 
samorządowej, przy czym powinny 
być sformułowane jasno i zwięźle.

2. W miarę możliwości Wójt, lub 
upoważniona przez niego osoba 
udziela odpowiedzi na interpela
cje najpóźniej na następnej
sesji.

3. Interpelacje mogą być złożone na 
piśmie na ręce Przewodniczącego 
Rady.

4. Na wniosek radnego Rada może 
włączyć sprawę rozpatrzenia odpo
wiedzi na jego interpelacje do 
porządku obrad.

5. W przypadku niemożności udziele
nia natychmiastowej odpowiedzi, 
wyjaśnienie powinno być udzielone 
pisemnie w ciągu 14 dni.



9 3 6

§ 2 0  '

1. Przewodniczący prowadzi obrady 
według uchwalonego porządku ot
wierając i zamykając dyskusję 
nad każdym z punktów, a w uzasad
nionych przypadkach, może dokonać 
zmian w kolejności poszczególnych 
punktów porządku obrad.

2. Przewodniczący udziela głosu 
według kolejności zgłoszeń, może 
także w uzasadnionych przypadkach 
udzielić głosu poza kolejnością.

§ 21
1. Przewodniczący obrad czuwa nad 

sprawnym ich przebiegiem, zwłasz
cza nad zwięzłością wystąpień 
radnych oraz innych osób uczes
tniczących w sesji.

2. Przewodniczący może czynić radnym 
uwagi dotyczące tematu, formy i 
czasu trwania ich wystąpień, a w 
szczególnie uzasadnionych przy
padkach może przywołać mówcę
"do rzeczy".

3. Jeżeli treść lub sposób wystąpie
nia albo zachowania radnego w 
sposób oczywisty zakłócają po
rządek obrad, bądź uchybiają po
wadze sesji, Przewodniczący przy
wołuje radnego "do porządku", a 
gdy przywołanie nie odniosło 
skutku, może odebrać mu głos, 
nakazując odnotowanie tego faktu 
w protokole.

4. Postanowienia ust. 2 i 3 stosuje 
się odpowiednio do osób spoza 
Rady zaproszonych na sesję i 
publiczności.

§ 22

1. Na wniosek radnego, Przewodniczą
cy przyjmuje do protokołu sesji 
wystąpienie radnego zgłoszone na

' piśmie, lecz nie wygłoszone w 
toku obrad, informując o tym 
niezwłocznie Radę.

2. Przewodniczący może udzielić gło
su poza kolejnością w sprawie 
wniosku natury formalnej, a w 
szczególności :

1/ stwierdzenia quorum,
2/ zdjęcia określonego tematu 

z porządku obrad,
3/ zakończenia dyskusji i podję

cia uchwał,
4/ zamknięcia listy mówców lub 

kandydatów,
5/ ograniczenia czasu wystąpień 

dyskutantów,
6/ przeliczenia głosów,
7/ w sprawie przestrzegania regu

laminu obrad,
8/ wprowadzenia tajności obrad,
9/ tajności głosowania,

10/ głosowania bez dyskusji,
11/ odesłania wniosku lub dokumen

tu do Komisji Rady,
12/ zmiany porządku obrad,
13/ zmiany w sposobie prowadzenia 

dyskusji i przeprowadzenia
głosowania,

14/ przerwania, odroczenia lub 
zamknięcia obrad,

15/ resumpcję głosowania.

3. Wnioski formalne zgłoszone przez 
Przewodniczącego lub innych rad
nych, poddaje się pod głosowanie 
po dopuszczeniu w dyskusji jednego 
głosu "za" i jednego głosu "prze
ciw" , po czym rozstrzyga się spra
wę w głosowaniu zwykłą większością 
głosów.

4. Wniosek określony w ust. 2 pkt 1 
przyjmowany jest bez głosowania.

§ 23

1. Przewodniczący obrad może udzielié 
głosu osobie spośród publiczności

2. Po uprzednim ostrzeżeniu, Przewod
niczący może nakazać opuszczenie 
sali tym osobom spośród publicz
ności, które swoim zachowaniem 
lub wystąpieniem zakłócają po
rządek obrad bądź naruszają powagę 
sesji.

t



93 7

§ 24

1. Po wyczerpaniu porządku obrad 
Przewodniczący obrad kończy sesję 
wypowiadając formułę: "Zamykam 
sesję Rady Gminy Sokoły".

2. Czas od otwarcia sesji do jej za
kończenia uważa się za czas trwa
nia sesji.

3. Postanowienie ust. 2 dotyczy tak
że sesji, która objęła więcej niż 
jedno posiedzenie.

4. Po ogłoszeniu zamknięcia sesji 
przez Przewodniczącego obrad, Rada 
jest związana uchwałami podjętymi 
w tej sesji.

5. Uchylenia lub zmiana podjętych 
uchwał może nastąpić w drodze 
odrębnej uchwały.

§ 25

Do wszystkich osób pozostających w 
miejscu obrad po zakończeniu sesji 
lub posiedzenia mają zastosowanie 
ogólne przepisy porządkowe właściwe 
dla danego miejsca.

§ 26

1. Pracownik urzędu gminy z każdej 
sesji Rady sporządza protokół ob
rad, w którym muszą być odnotowane 
podejmowane rozstrzygnięcia.

2. Dla ułatwienia sporządzenia proto
kołu, można korzystać z nagrań 
sesji na taśmę magnetofonową.

3. Do protokołu dołącza się listę 
obecności radnych oraz odrębną 
listę zaproszonych gości, teksty 
podjętych przez Radę uchwał, zło
żone na piśmie usprawiedliwienia 
osób nieobecnych, oświadczenia i 
inne dokumenty złożone na ręce 
Przewodniczącego.

4. Odpis protokołu z kopiami uchwał 
doręcza się najpóźniej w ciągu 7 
dni od dnia zakończenia sesji Za
rządowi, a wyciągi z protokołu 
tym jednostkom organizacyjnym, 
które są nimi zainteresowane lub 
zobowiązane do określonych dzia
łań .

5. Protokół z sesji wykłada się do 
wglądu radnym w pokoju pracownika

• do obsługi Rady.

6. Protokół z sesji wykłada się do 
publicznego wglądu w siedzibie 
urzędu i każdy mieszkaniec gminy 
ma prawo do jego wglądu.

7. W trakcie obrad lub nie później 
niż na najbliższej sesji, radni 
mogą zgłaszać poprawki lub uzupeł
nienia do protokołu, przy czym o 
ich uwzględnieniu rozstrzyga Prze
wodniczący po wysłuchaniu proto
kolanta i ewentualnym przesłucha
niu taśmy magnetofonowej z nagra
nym przebiegiem sesji.

8. Jeżeli wniosek wskazany w ust. 7 
nie będzie uwzględniony, wniosko
dawca może odwołać się do Rady.

§ 27

Obsługę sesji (protokołowanie, wysy
łanie zawiadomień, wyciągów z proto
kołów itp.) sprawuje wyznaczony przez 
Wójta pracownik urzędu podlegający 
bezpośrednio Przewodniczącemu Rady.

§ 28

1. Protokół z sesji Rady powinien od
zwierciedlać jej rzeczywisty prze
bieg, a w szczególności zawierać:
1/ numer, datę i miejsce odbywania 

sesji, godzinę jej rozpoczęcia 
, i zakończenia oraz wskazywać 

numery uchwał, nazwisko i imię 
Przewodniczącego i protokolanta,

2/ stwierdzenie prawomocności 
posiedzenia,

3/ nazwiska i imiona nieobecnych 
członków Rady z ewentualnym po
daniem przyczyn nieobecności,

4/ odnotowanie przyjęcia protokołu 
z poprzedniej sesji,

5/ uchwalony porządek obrad,
6/ przebieg obrad, a w szczegól

ności treść wystąpień albo ich 
streszczenie, teksty zgłoszo
nych, jak również przyjętych 
wniosków, a nadto odnotowanie 
przyjęcia zgłoszonych na piśmie 
wystąpień,

7/ przebieg głosowania z wyszcze
gólnieniem liczby głosów "za", 
"przeciw" i "wstrzymuję się",

8/ podpis Przewodniczącego i osoby 
sporządzającej protokół.



938

2. Protokół numeruje się kolejnymi 
cyframi rzymskimi odpowiadającymi 
numerowi sesji w danej kadencji, 
łamanymi przez dwie ostatnie cyfry 
roku.

3. Numeracja zaczyna się z początkiem 
kadencji Rady.

ROZDZIAŁ V 
UCHWAŁY

§ 29

1. Z inicjatywą podjęcia uchwały 
mogą wystąpić:
1/ Zarząd,
2/ Komisje,
3/ grupa co najmniej. 3 radnych,
4/ Wójt,
5/ Przewodniczący i Wiceprzewod

niczący Rady.

2. Projekt uchwały wnoszony na sesję 
wymaga opinii radcy prawnego, co 
do zgodności uchwały z prawem.

3. Projekty uchwał wnoszone przez 
podmioty wymienione w ust. 1 pkt
3 i 5 wymagają opinii wszystkich 
Komisji Rady oraz Zarządu.

4. Wniosek o podjęcie uchwały powi
nien wskazywać osobę odpowiedzial
ną za należyte przedstawienie pro
jektu Komisjom i Radzie (referent 
uchwały).

§ 30

Projekty uchwał powinny być zredago
wane w sposób jasny i precezyjny i
zawierać co najmniej:
1/ datę i tytuł,
2/ podstawę prawną i faktyczną,
3/ dokładną merytoryczną treść 

uchwały,
4/ określenie organu lub jednostki 

odpowiedzialnej za wykonanie,
5/ termin wejścia w życie uchwały i 

ewentualnie czas jej obowiązywa
nia,

6/ inne elementy w razie konieczności 
np. opisową część wstępną, wska
zanie adresatów itp.

Uchwały Rady podpisuje Przewodniczący 
lub Wiceprzewodniczący Rady.

§ 32

Przepisy gminne ogłasza się przez 
rozplakatowanie obwieszczeń na tabli
cy ogłoszeń w urzędzie i tablicach 
informacyjnych we wszystkich wsiach. 
Dzień wywieszenia na tablicach jest 
dniem wejścia w życie przepisu gmin
nego, chyba że uchwała Rady stanowi 
inaczej, to znaczy z obwieszczenia 
wynika późniejszy termin wejścia w 
życie przepisów gminnych.

§ 31

ROZDZIAŁ VI 
PRZEWODNICZĄCY RADY

§ 33

Pracami Rady kieruje Przewodniczący 
we współdziałaniu z Wiceprzewodniczą
cym .

§ 34

1. Przewodniczący Rady:
1/ reprezentuje Radę na zewnątrz,
2/ zwołuje sesje Rady,
3/ przewodniczy obradom,
4/ nadzoruje obsługę kancelaryjną 

posiedzeń Rady,
5/ przeprowadza głosowanie jawne 

nad projektem uchwał oraz pod
pisuje uchwały Rady,

6/ koordynuje prace Komisji Rady,
7/ nadzoruje w imieniu Rady wyko

nanie uchwał,
8/ zapewnia realizację uprawnień 

Rady,.
9/ zarządza wybór Komisji Skru

tacyjnej ,
10/ prowadzi rejestr klubów rad

nych .

2. Zadania Przewodniczącego Rady ok
reślone w statucie wykonuje w 
przypadku nieobecności lub niemoż
ności wykonania Wiceprzewodniczący



939

ROZDZIAŁ VII 
KOMISJE RADY

§ 35

1. Do pomocy w wykonywaniu zadań Rada 
powołuje stałe lub doraźne ko
misje.

2. Komisje podlegają wyłącznie Ra
dzie .

§ 36

1. W skład Komisji wchodzi co naj
mniej 3 radnych.

2. Przewodniczącego Komisji wybierają 
członkowie komisji spośród rad
nych.

§ 37

1. Radny zobowiązany jest do pracy 
w jednej stałej Komisji Rady.

2. Radny może być przewodniczącym 
tylko w jednej Komisji.

3. Przewodniczący Rady nie może prze
wodniczyć komisjom stałym.

§ 38

1. Członkami Komisji za wyjątkiem 
Komisji Rewizyjnej mogą być osoby 
spoza Rady w liczbie nie przekra
czającej połowy składu.

2. propozycje dotyczące powołania 
członków Komisji spoza Rady, o 
których mowa w ust. 1, Komisje 
zgłaszają Przewodniczącemu Rady, 
który przedstawia niezwłocznie 
Radzie.

3. Powołanie członków Komisji spoza 
Rady, o których mowa w ust. 1, 
następuje uchwałą Rady wniesioną 
przez Przewodniczącego Rady.

§ 39

Stałymi Komisjami Rady są:
1. Komisja Rewizyjna,
2. Komisja Finansowo - Gospodarcza 

»i Rozwoju Gminy,
3. Komisja Rolna,
4. Komisja Oświaty, Kultury i Spraw 

Społecznych.

1. Do zadań Komisji stałych w zakre
sie spraw, do których zostały po
wołane, należą w szczególności:
1/ stała praca merytoryczna i kon

cepcyjna w zakresie spraw, do 
których zostały powołane,

2/ kontrola Zarządu i jednostek 
organizacyjnych pod względem 
zgodności ich działania w za
kresie spraw, dla których ko
misja została powołana,

3/ opiniowanie i rozpatrywanie 
spraw przekazywanych przez Ra
dę, Zarząd i członków Komisji,

4/ kontrola wykonywania uchwał 
Rady,

5/ występowanie z inicjatywą uch
wałodawczą oraz przygotowanie 
projektów uchwał,

6/ współpraca z innymi Komisjami 
Rady.

2. Szczegółowy przedmiot działania 
poszczególnych Komisji stałych 
oraz zakres zadań Komisji doraź
nych określa Rada.

§ 41

1. Komisja Rewizyjna kontroluje Za
rząd i jednostki organizacyjne 
gminy na podstawie kryteriów le
galności , rzetelności i gospodar
ności w zakresie zarządzania mie
niem i wykonywaniu budżetu.

2. Komisja Rewizyjna opiniuje wykona 
nie budżetu gminy i występuje z 
wnioskami do Rady w sprawie udzie
lenia lub nieudzielenia absolu
torium Zarządowi. Wniosek w spra
wie absolutorium podlega zaopinio
waniu przez Regionalną Izbę 
Obrachunkową.

3. Komisja Rewizyjna wykonuje inne 
zadania zlecone przez Radę w 
zakresie kontroli.

4. W skład Komisji Rewizyjnej mogą 
wchodzić tylko radni, z wyjątkiem 
radnych pełniących funkcje Przewo
dniczącego i Wiceprzewodniczącego 
Rady oraz będących członkami 
Zarządu.

§ 40



940

Komisja przedstawia Radzie spra
wozdania ze swojej działalności 
co najmniej raz na rok oraz na 
każde żądanie Rady.

§ 42
Komisje są zobowiązane do wzajem
nego .informowania się w sprawach 
będących przedmiotem wspólnego 
zainteresowania.
Realizacja postanowień zawartych 
w ust. 1 następuje poprzez:
1/ wspólne posiedzenia Komisji,
2/ udostępnianie własnych opraco

wań i analiz.

§ 43
Komisje działają na posiedzeniach 
oraz poprzez swoich członków ba
dających poszczególne sprawy.
Na posiedzeniach Komisji mogą być 
obecni oprócz członków Komisji 
również inni radni oraz członko
wie Zarządu nie będący radnymi.
Komisja lub jej Przewodniczący 
mogą zaprosić na posiedzenie inne 
osoby, których wysłuchanie lub 
obecność są uzasadnione ze wzglę
du na przedmiot rozpatrywanej 
sprawy.
Komisja nie może odmówić wysłu
chania określonej osoby, jeżeli z 
wnioskiem o takie wysłuchanie 
wystąpi Przewodniczący Rady.

§ 44
Przewodniczący Komisji kieruje 
pracami komisji, a w szczegól
ności :
1/ ustala terminy i porządek 

dzienny,
2/ wyznacza sprawozdawców do 

referowania spraw,
3/ koordynuje pełnienie ewentual

nych dyżurów przez członków 
komisji,

4/ kieruje obradami.
W przypadku nieobecności Przewod
niczącego Komisji, może go zas
tępować wybrany przez Komisję 
członek będący radnym.

3. Przewodniczący Komisji obowiązany 
jest zwołać posiedzenie Komisji 
na żądanie co najmniej. 1/4 liczby 
członków komisji.

4. O terminie i porządku dziennym po
siedzenia Komisji zawiadamia się 
członka komisji, Przewodniczącego 
Rady i inne zainteresowane osoby.

5. Posiedzenie Komisji może również 
zwołać lub złożyć wniosek, o któ
rym mowa w ust. 3 Przewodniczący 
Rady.

6. Przewodniczący Komisji, z wyjąt
kiem Komisji Rewizyjnej, powinien 
po konsultacji z Wójtem i Przewod
niczącym Rady ustalić termin i po
rządek dzienny posiedzenia ko
misji .

ROZDZIAŁ VIII 
RADNI

§ 45

1. Radni powinni uczestniczyć w se
sjach Rady, pracach komisji i in
nych organów, do których zostali 
w y b r a n i .

2. Radni mają obowiązek utrzymywania 
stałej więzi z wyborcami poprzez:
1/ informowanie wyborców o

sytuacji gospodarczej gminy,
2/ konsultowanie spraw wnoszonych 

pod obrady Rady,
3/ propagowanie zamierzeń i d o 

konań Rady,
4/ informowanie mieszkańców o 

swojej działalności w Radzie,
5/ przyjmowanie postulatów i skarg 

mieszkańców aminy.

2. R a d n i , którzy są delegatami do
Sejmiku Samorządowego, zobowiązani 
są co najmniej raz w roku składać 
Radzie sprawozdanie z działalności 
Sejmiku.

§ 46
1. Radni mają prawo domagać się roz

patrzenia przez Radę lub Komisję 
spraw, które uważają za społecznie 
uzasadnione i pilne.



941

2. Radni mają prawo podejmować in
terwencje i składać wnioski w 
odpowiednich instytucjach.

3. Radni mają prawo kierować do 
Przewodniczącego Rady i Przewod
niczącego Zarządu zapytania we 
wszystkich sprawach publicznych 
wspólnoty samorządowej.

§ 47

1. Radni potwierdzają swoją obecność 
na sesjach i posiedzeniach ko
misji podpisem złożonym na liście 
obecności.

2. Radny w ciągu 7 dni od daty sesji 
Rady lub posiedzenia komisji po
winien usprawiedliwić swoją nie
obecność składając stosowne pi
semne wyjaśnienie na ręce Prze
wodniczącego Rady lub Przewodni
czącego Komisji.

§ 48

1. Spotkania ze swymi wyborcami rad
ni powinni odbywać nie rzadziej 
niż raz w roku.

2. Nie rzadziej niż raz w kwartale 
radni powinni przyjmować w swoich 
okręgach wyborczych w terminie
i miejscu podanym uprzednio do 
wiadomości wyborców osoby, które 
chciałyby złożyć skargi i wnios
ki.

3. Radni mogą stosownie do potrzeb 
przyjmować mieszkańców gminy w 
siedzibie urzędu w sprawach do
tyczących gminy i jej mieszkań
ców .

§ 49

1. Radni ponoszą przed Radą i wybor
cami odpowiedzialność za udział
i wyniki swojej pracy w Radzie.

2. Przewodniczący Rady dokonuje 
okresowych ocen udziału radnych w 
pracach Rady, a w uzasadnionych 
wypadkach zwraca uwagę radnym na 
niedociągnięcia lub uchybienia
w ich pracy. Może również udzie
lić "regulaminowego ostrzeżenia".

1. W przypadku notorycznego uchylania 
się przez radnego od wykonywania 
jego obowiązków, Przewodniczący 
Rady może wnioskować o udzielenie 
radnemu przez Radę "regulaminowego 
upomnienia".

2. W sprawie wskazanej w ust. 1, Rada 
podejmuje uchwałę, po uprzednim 
umożliwieniu radnemu złożenia 
Radzie wyjaśnień.

§ 51

1. W przypadku wniosku zakładu pracy 
zatrudniającego radnego, o roz
wiązanie z nim stosunku pracy, Ra
da może powołać komisję do szcze
gółowego zbadania wszystkich 
okoliczności sprawy.

2. Komisja powołana w trybie ust. 1 
przedkłada swoje ustalenia i pro
pozycje na piśmie Przewodniczącemu 
Rady.

3. Przed podjęciem decyzji w przed
miocie wskazanym w ust. 1, Rada 
powinna wysłuchać radnego.

§ 52

Podstawą do udzielenia przez praco
dawcę czasowego zwolnienia od pracy 
zawodowej w trybie art. 25 ust. 3 
ustawy o samorządzie terytorialnym 
jest zawiadomienie, zaproszenie lub 
upoważnienie do wykonania danych prac, 
określające termin i charakter zaję
cia, podpisane przez Przewodniczącego 
Rady.

§ 53

1. Zarząd wystawia radnym dokumenty 
podpisane przez Przewodniczącego 
Rady, w których stwierdza się 
pełnienie funkcji radnego.

2. Zarząd udziela radnym pomocy w re
alizowaniu ich uprawnień i pomaga 
w wykonywaniu ich obowiązków.

3. Radni mogą zwracać się bezpośred
nio do Rady we wszystkich sprawach 
związanych z pełnieniem przez 
nich funkcji radnego.

§ 50



9 4 2

1. Radnym i członkom komisji spoza 
Rady przysługują diety.

2. Wysokość diet oraz zasady ich 
wypłacania określa Rada.

§ 55

1. Radni mogą tworzyć kluby radnych.
2. Klub radnych może być utworzony 

przez co najmniej 3 radnych.
3. Przewodniczący klubu zgłasza 

Przewodniczącemu Rady skład oso
bowy klubu oraz jego regulamin.

4. Radny może być członkiem tylko 
jednego klubu.

5. Kluby radnych mogą posiadać 
własne regulaminy. Regulaminy te 
nie mogą być sprzeczne z prawem 
oraz ze Statutem Gminy Sokoły.

6. Stanowisko klubu radnych może być 
przedstawione na sesji Rady przez ' 
jego przedstawiciela.

7. Członkowie klubów radnych nie 
mają prawa do diet za udział w 
pracach klubów.

RAZDZIAŁ IX 
TRYB GLOSOWANIA

§ 56

W głosowaniu na sesjach Rady biorą
udział wyłącznie radni Gminy Sokoły.

§ 57

1. Rada podejmuje uchwały zwykłą 
większością g łosów w obecności co 
najmniej połowy ustawowego skła
du, chyba że przepis szczególny 
stanowi inaczej.

2. Zwykła większość głosów oznacza, 
że przechodzi wniosek lub kandy
datura, które uzyskały więcej 
głosów "za" od głosów "przeciw"1.

3. Przy równej ilości głosów "za" i 
"przeciw" w głosowaniu jawnym, 
decyduje glos Przewodniczącego

 obrad.
4. Stanowiska i opinie Rady przyjmo

wane są zwykłą większością gło
sów .

5. Bezwzględna większość głosów ozna
cza, że głosów "za" było więcej 
niż ważnie oddanych głosów "prze
ciw" i "wstrzymujących sic" razem 
wziętych.

§ 58

Głosowanie tajne stosuje się:
1/ przy wyborze i odwołaniu Przewod

niczącego i Wiceprzewodniczącego 
Rady ,

2/ przy wyborze i odwołaniu Zarządu, 
członków Zarządu oraz Sekretarza
i Skarbnika Gminy,

3/ przy wyborze i odwołaniu delegata 
do Sejmiku Samorządowego,

4/ przy wyborze i odwołaniu członków 
Komisji Rewizyjnej,

5/ przy głosowaniu nad absolutorium,
6/ gdy konieczność tajnego głosowa

nia wynika z przepisów prawa,
7/ na wniosek radnego, przyjęty w 

jawnym głosowaniu przez Radę.

§ 59

1. W głosowaniu tajnym radni głosują 
przy użyciu kart ostemplowanych 
pieczęcią Rady, przy czym każdora
zowo Rada ustala sposób głosowa
nia, a samo głosowanie przeprowa
dza wybrana z grona radnych ko
misja skrutacyjna z wybranym 
spośród siebie Przewodniczącym 
Komis j i .

2. Komisja skrutacyjna przed przys
tąpieniem do głosowania objaśnia 
szczegółowo sposób głosowania i 
przeprowadza je wyczytując kolejno 
radnych z listy obecności.

3. Kart do głosowania nie może być 
więcej niż radnych obecnych na 
sesji.

4. Karty z oddanymi głosami i protoko
łem z głosowania stanowią załącz
nik do protokołu obrad sesji i 
przechowuje się je w urzędzie 
gminy.

5. Po przeliczeniu głosów Przewodni
czący Komisji skrutacyjnej odczy
tuje protokół podając wynik gło
sowań i a .



943

1 . P r z e w o d n ic z ą c y  o b ra d  p r z e d  p o d 
d an iem  w n io sk u  pod g ło s o w a n ie  
p r e c y z u je  i  o g ł a s z a  zeb ranym  je g o  
t r e ś ć  w t a k i  s p o s ó b ,  aby  b y ła  
p r z e j r z y s t a  i  z r o z u m ia ł a ,  a w n io 
se k  n i e  b u d z i ł  w ą tp l iw o ś c i  co  do 
i n t e n c j i  w n io sk o d a w c y .

2 . J e ż e l i  w j e d n e j  s p r a w ie  z g ło s z o n o  
k i l k a  w n io sk ó w , w p i e r w s z e j  k o 
l e j n o ś c i  p o d d a je  pod g ło s o w a n ie  
w n io se k  n a j d a l e j  i d ą c y ,  k tó r y  
może w y k lu c z y ć  p o t r z e b ę  g ło s o w a 
n ia  nad  p o z o s ta ły m i  w n io s k a m i.

3 . W in n y c h  p rz y p a d k a c h  g ło s o w a n ie  
p rz e p ro w a d z a  s i ę  na k ażd y  w n io se k  
o d d z i e l n i e ,  w k o l e j n o ś c i  ic h  
z g ł o s z e n i a .

4 . W p rz y p a d k u  g ło s o w a n ia  w s p r a w ie  
w yboru  o s ó b , P rz e w o d n ic z ą c y  p rz e d  
z a m k n ięc ie m  l i s t y  k a n d y d a tó w , 
z a p y tu j e  k a ż d e g o  z n ic h  czy  z g a 
d z a  s i ę  kandydow ać  i  d o p ie r o  po 
o t r z y m a n iu  o d p o w ie d z i  t w i e r d z ą c e j  
p o d d a je  pod g ło s o w a n ie  z a m k n ię c ie  
l i s t y  k a n d y d a tó w  i  z a r z ą d z a  
w y b o ry .

§ 60

Z a łą c z n ik  Nr 3 
do S t a t u t u  Gminy 
S o k o ły

WYKAZ 
SOŁECTW GMINY SOKOŁY

1 . B ruszew o
2 . B ruszew o  B o rk o w izn a
3 . B ujny
4 . Chom ice
5 . C z a jk i
6 . D rą g i
7 . D w oraki P ik a  ty

1
8 . D w oraki S t a ś k i
9 . I d ź k i  M łynow sk ie

10 . I d ź k i  Ś r e d n ie
1 1 . I d ź k i  Wykno

12 . J a b ło n o w o  K ąty
13 . J a b ło n o w o  Wypychy
14 . J a m io łk i  G o d z ie by
1 5 . J a m io łk i  K ow ale
1 6 . J a m io łk i  P i o t r o w i ę t a
1 7 . J a m io łk i  Ś w i e t l i k i
1 8 . J e ń k i
1 9 . K o w alew szczy zn a  F o lw a rk
2 0 . Kowale w s z c z y z n a
2 1 . K ruszew o Brodowo
2 2 . K ruszew o G łąby
2 3 . K ruszew o Wypychy
2 4 . K rzy żewo
2 5 . M o js ik i
2 6 . N o sk i Ś n ie tn e
2 7 . P e r k i  B u je n k i
2 8 . P e r k i  F r a n k i
2 9 . P e r k i  K a rp ie
30 . P e r k i  Lachy
3 1 . P e r k i  M azowsze
3 2 . P e r k i  Wypychy
33 . Pęzy
34 . P o r o ś l  K i je
35 . R a c ib o ry  Nowe
36 . R a c ib o ry  S t a r e
37 . R o sz k i C h rz c z o n y
38 . R o sz k i L eśne
3 9 . R o sz k i S ą c z k i
40 . R o sz k i Z iem aki
4 1 . R żące
4 2 . S o k o ły  I
4 3 . S o k o ły  I I
4 4 . T r u s k o la s y  Lachy
4 5 . T r u s k o la s y  N iw isk o
46 . T r u s k o la s y  O ls z y n a
4 7 . T r u s k o la s y  S t a r e
4 8 . T r u s k o la s y  Wola
4 9 . Waniewo



944

5. Szkoła Podstawowa w Bruszewie
6. Szkoła Podstawowa w Dworakach 

Staśkach
7. Szkoła Podstawowa w Kowalew- 

szczyźnie
8. Szkoła Podstawowa w Krzyżewie
9. Szkoła Podstawowa w Perkach 

Karpiach
10. Szkoła Podstawowa w Raciborach 

Nowych
11. Szkoła Podstawowa w Rzącach
12. Szkoła Podstawowa w Sokołach
13. Szkoła Podstawowa w Truskolasach 

Niwisku

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika należy 
wnosić do Zakładu Obsługi niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego 
n u m e r u .

Wydawca :

Redakcja :

Naczelny redaktor:

Organizacja druku i kolportaż

Wojewoda Łomżyński
Urząd Wojewódzki w Łomży
Wydział Organizacji i Nadzoru 
ul. Nowa 2, 18-400 Łomża

Aleksander Skrodzki
Zakład Obsługi
Urzędu Wojewódzkiego w Łomży

Tłoczono z polecenia Wojewody Łomżyńskiego z dnia 30 kwietnia 1996 roku 
w Zakładzie Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Łomży, ul. Nowa 2, 18-400 Łomża

Cena niniejszego egzemplarza

Załącznik Nr 4 
do Statutu Gminy 
Sokoły

W Y K A Z
JEDNOSTEK POZOSTAJĄCYCH W STRUKTURZE 

ORGANIZACYJNEJ GMINY

1. Biblioteka Publiczna Gminy Sokoły
2. Gminny Ośrodek Kultury w Sokołach
3. Ośrodek Pomocy Spłecznej w 

Sokołach
4. Spichrz Zbożowy w Kruszewie 

Brodowie


